
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

únor 2015

Informace z radnice
•	 Výsledkem	výběrového	řízení	
na	dodavatele	projektové	doku-
mentace	„Rekonstrukce	místní	
komunikace	 v	 ulici	 Školní“	
jsou	 tři	 nabídky.	 Nejnižší	 na-
bídka	 je	 88,-	 tisíc	 Kč,	 nejvyšší	 
208,-	tisíc	Kč.
•	 Bylo	vypsáno	výběrové	řízení	
na	 dodavatele	 „Rekonstruk-
ce	 ulice	 Podskalí“.	 Obesláno	
bylo	 pět	 uchazečů,	 hodnocení	
nabídek	 proběhne	 2.	 února.	
Předpokládaná	cena	zakázky	je	
1,7	milionu	Kč,	termín	realizace	
duben	a	květen.
•	 Další	 výběrové	 řízení	 bylo	
vypsáno	na	rekonstrukci	chod-
níku	v	ulici	Hradecká.	Obesláni	
byli	 čtyři	 uchazeči,	 hodnocení	
nabídek	 proběhne	 18.	 února.	
Předpokládaná	 cena	 zakázky	
je	350,-	tisíc	Kč,	termín	realizace	
duben.	
•	 Na	 pozvání	 starosty	 města	
Neuötting	jsme	v	pátek	9.	ledna	
uskutečnili	 návštěvu	 našeho	
partnerského	města	 v	 Němec-
ku.	 Setkali	 jsme	 se	 s	 předními	
představiteli	města	a	zúčastnili	
se	večerního	koncertu.
•	 Zpracováváme	 žádost	 o	 do- 
taci	 Ministerstva	 pro	 místní	
rozvoj	ČR	na	výstavbu	dětského	
hřiště	 na	 sídlišti	 u	 Teba.	 Roz-

počet	 na	 kompletní	 hřiště	 je	 
800,-	 tisíc	 Kč.	 Dotace	 je	 70%	
nákladů,	maximálně	však	400,-	
tisíc	 Kč.	 Pokud	 dotaci	 získáme,	
vybudujeme	 hřiště	 celé	 ještě	
v	 letošním	 roce.	 V	 opačném	
případě	proběhne	výstavba	po-
stupně	dle	finančních	možností.
•	 Po	 projednání	 se	 zástupci	 
TJ	Nová	Včelnice	budou	podány	
dvě	žádosti	o	dotaci	na	 rekon-
strukci	 sportovišť.	 První	 na	
opravu	 havarijního	 stavu	 části	
tartanové	 dráhy	 na	 zdejším	
stadionu,	 druhá	 na	 rekon-
strukci	 kuželkářských	 drah	
zdejší	 kuželny.	 Předpokládané	
náklady	na	opravu	tartanu	jsou	 
1,8	 milionu	 Kč,	 z	 toho	 dotace	
70%.	 Náklady	 na	 rekonstrukci	
kuželkářských	 drah	 předpo-
kládáme	 550,-	 tisíc	 Kč,	 z	 toho	
dotace	 80%.	 Realizace	 obou	
akcí	 je	 podmíněna	 získáním	
dotací,	bez	nichž	by	financování	
bylo	velmi	problematické.	
•	 Rok	2014	byl	 prvním	 rokem,	
kdy	 jsme	neměli	přestupkovou	
komisi.	Přestupky	tak	za	úplatu	
zpracovával	 Městský	 úřad	 
v	Jindřichově	Hradci.	Náklady	na	
zpracování	přestupků	za	loňský	
rok	byly	16,-	tisíc	Kč.	V	předcho-
zích	 letech	 byly	 roční	 náklady	

na	zpracování	přestupků	téměř	
100,-	tisíc	Kč.	Největší	položkou	
byly	 odměny	 právníka.	 Převe-
dením	přestupkové	 agendy	do	
Jindřichova	 Hradce	 významně	
poklesl	 počet	 projednávaných	
přestupků.
Ing. Karel Dvořák, starosta města

 
Příspěvky na  
podporu aktivit  
a činnosti spolků

Město	 Nová	 Včelnice	 vyhra-
dilo	 v	 rozpočtu	 města	 částku	 
v	celkové	hodnotě	100	000,-	Kč	
na	 podporu	 aktivit	 a	 činnosti	
spolků.	 Žádosti	 o	 příspěvek	 je	
nutné	 podat	 na	Městský	 úřad	
Nová	 Včelnice	 nejpozději	 do	
3.	 3.	 2015.	 Formulář	 žádosti	 
i	vyúčtování	žádosti	je	k	dispo-
zici	na	internetových	stránkách	
města	 pod	 rubrikou	 GRANTY	
nebo	si	jej	můžete	vyzvednout	
přímo	 v	 kanceláři	 tajemnice	
městského	úřadu.
V	žádosti	 je	nutné	uvést	poža-
dovanou	částku	a	účel,	ke	kte-
rému	má	být	použita!!!
V	letošním	roce	budou	finanční	
prostředky	 poskytovány	 vždy	
až	po	řádném	vyúčtování	akce.



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Pronájem nebytových prostor
Město	 Nová	 Včelnice,	 Komen-
ského	386,	378	42	Nová	Včelni-
ce	zveřejňuje	podle		§	39	odst.1	
zákona	č.128/2000	Sb.,o	obcích	
(obecní	 zřízení),	 ve	 znění	 poz-
dějších	předpisů

ZÁMĚR 
pronajmout	nebytové	prostory	
v	Domě	služeb	čp.457,	umístě-
né	 na	 st.	 parcele	 číslo	 879	 –	
objekt	 občanské	 vybavenosti,	
nacházející	 se	 v	 katastrálním	
území	 Nová	 Včelnice,	 který	
je	 zapsán	 na	 listu	 vlastnictví	
10001	 u	 Katastrálního	 úřadu	
pro	 Jihočeský	 kraj,	 Katastrální	
pracoviště	 Jindřichův	 Hradec,	 
a	to	za	následujících	podmínek:
 
-	 minimální	výše	nájemného			 
	 265,-	Kč/m²/rok	(	bez	služeb)
-	 doba	trvání	nájemního	 
	 vztahu	na	dobu	neurčitou	 
	 (případně	i	jinak	dle	dohody)

-	 účel	užívání	předmětu	nájmu
	 (služby	obyvatelstvu,	atd)
                               
Nebytové prostory tvoří:
-	 provozní	(prodejní)	místnost		 
	 v	I.patře	o	výměře	25,00		m²
-		 provozní	(prodejní)	místnost	 
	 v	I.patře	o	výměře	26,38		m²

CELKEM:		51,38		m²

Záměr	 se	 vyhlašuje	 zveřejně-
ním	na	úřední	desce	Městské-
ho	úřadu,	Komenského	386,
378	42	Nová	Včelnice	 a	na	 in-
ternetové	stránce	Města	Nová	
Včelnice	www.vcelnice.cz.
Městský	úřad	–	úřední	deska.

K	 záměru	města	 je	možno	 se	
vyjádřit	a	předložit	své	nabídky	
do	19.	2.	 2015	do	15.00	hodin	
doručením	 na	 adresu	 Město	
Nová	 Včelnice,	 Komenského	
386,	378	42	Nová	Včelnice	nebo	

osobně	 na	 podatelnu	 MěÚ	
Nová	 Včelnice,	 I.patro,	 dveře	
č.4.Nabídka	 bude	 podána	 
v	 uzavřené	 obálce	 označené	
v	 levém	 horním	 rohu	 heslem: 
,,Nebytové	prostory-	č.p.457“.

V	případě	více	zájemců	o	pro-
nájem	komise	města,		bude		při	
výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	
ceny		minimálního	nájemného	
i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	
pro	město.
Bližší	 informace	 na	 telefonu:	
384	371	326	.

Ing.Karel Dvořák
Starosta města  

Tříkrálová sbírka
Děkujeme	tímto	všem	dárcům,	
koledníkům	(skautům),	vedou-
cím	 a	 všem,	 kteří	 se	 podíleli	
na	 letošní	 Tříkrálové	 sbírce,	
která	byla	v	sobotu	3.	1.	2015	
v	 odpoledních	 až	 večerních	
hodinách.
Chodilo	 6	 skupinek	 (o	 dvě	
víc	 než	 loni)	 a	 pro	 Charitu	 za	
naše	 město	 se	 vykoledovalo	 

21	478,-	Kč.
Je	to	o	5	957,-	Kč	víc	než	loni.
Peníze	 se	 z	 větší	 části	 vrací	
zpět	do	regionu:
Letos	na	rekonstrukci	a	provoz	
Charity	Kamenice	nad	Lipou	
Ostatní:	na	Hospic	Prachatice,	
na	Domov	pokojného	stáří	 ve	
Veselí	nad	Lužnicí
Celkem	 se	 pod	 Charitou	 Ka-

menice	 nad	 Lipou	 (i	 s	 námi)	
vybralo	 162	 522,-	 Kč	 (což	 je	 
o	19	611,-	Kč	víc	než	loni)
Opět	 jsme	 se	 nedostali	 ke	
všem,	 a	 tím	 se	 omlouváme	
těm,	 kteří	 čekali	 a	 nedočkali	
se.
Ještě	 jednou	 za	 Vaši	 štědrost	
děkujeme.	

Za farnost a skauty Šlapanská

Statistika v evidenci obyvatel k 01. 01. 2015 

Počet	obyvatel 2281	celkem
z	toho	muži	1110	a	ženy	1171

Počet	přihlášených	 61,	z	toho	muži	22	a	ženy	39	

Počet	odhlášených 56,	z	toho	muži	26	a	ženy	30

Počet	narozených	dětí 20,	z	toho	chlapců	12,	děvčat	8

Počet	zemřelých 28,	z	toho	muži	11,	ženy	17

Pobyt	v	rámci	Nové	Včelnice	změnilo	občanů 46	občanů

Počet	uzavřených	sňatků	novovčelnických	občanů 5

Počet	rozvedených	manželství 4

Poděkování
Touto	 cestou	 bych	 chtěla	
poděkovat	 MUDr.	 Urbanovi	 
a	 jeho	 zdravotní	 sestře	 paní	
Šuhájkové	 za	 jejich	 péči	 

o	 mého	 těžce	 nemocného	
manžela	 Jiřího	 Linharta	 a	
zvláštní	 poděkování	 patří	
zdravotní	 sestře	 Evě	 Jakešové	

za	 pomoc	 a	 velkou	 podporu	
při	ošetřování	manžela.

Jaroslava 
Linhartová

Končí první pololetí školního roku
Máme	 za	 sebou	 vánoční	
svátky,	 přivítali	 jsme	 nový	
rok,	zima	se	přehoupla	do	své	
druhé	 poloviny	 a	 my	 uzaví-
ráme	 první	 pololetí	 školního	
roku.	 Děti	 si	 domů	 odnášejí	
hodnocení	za	uplynulé	období.	
Jak	 už	 to	 bývá,	 některým	 se	
dařilo	 lépe	a	 jiní	musí	naopak	
přidat.	 Těm,	 kteří	 se	 v	 rámci	
svých	možností	 snažili	 a	 plnili	
své	povinnosti,	děkuji.
Během	 pololetí	 byla	 samot-
ná	 výuka	 doplněna	 o	 řadu	
zajímavých	 akcí.	 Mimo	 jiné	
jsme	 zhlédli	 letové	 ukázky	 
a	povídání	o	dravcích,	vyslech-
li	 jsme	 zajímavé	 přednášky	 
o	 houbách,	 profesionální	 ta-
nečníci	nám	v	tělocvičně	před-
vedli	 moderní	 taneční	 styly,	
žáci	 druhého	 stupně	 absolvo-
vali	 7	 disciplín	 olympijského	
víceboje,	 děvčata	 sedmé	 třídy	
se	naučila	díky	paní	Leitnerové	
vázat	adventní	věnce	a	vybraní	
žáci	7.	až	9.	třídy	si	přivezli	ne-
všední	zážitky	z	vánočně	ladě-
ného	divadelního	představení	

v	 anglickém	 jazyce,	 které	 se	
uskutečnilo	 v	 Nové	 Bystřici.	 
V	 rámci	 celoškolního	 projek-
tu	 zaměřeného	 na	 ochranu	
člověka	 za	mimořádných	 situ-
ací	 jsme	 si	 vyzkoušeli	 cvičnou	
evakuaci	 školy,	 zdravotnice	 
z	 Jindřichova	Hradce	nás	nau-
čily	 poskytovat	 první	 pomoc	
a	místní	dobrovolní	hasiči	nás	
proškolili	v	požární	ochraně.
	 Nezapomínali	 jsme	 ani	 na	
zlepšení	 vybavení	 školy.	 Děti	 
a	učitelky	z	2.	a	3.	třídy	jistě	uví-
taly	 ve	 svých	 učebnách	 nové	
interaktivní	 tabule	 s	 příslu-
šenstvím,	 které	 otevírají	 nové	
možnosti	ve	výuce.	Na	 jaře	se	
na	 hřišti	 školní	 družiny	 objeví	
nový	herní	prvek.
Význam	 pro	 školu	 má	 jistě	
i	 zvolení	 nové	 školské	 rady	 
a	 nového	 zastupitelstva	
města.	 	 Věřím	 v	 dobrou	 vzá-
jemnou	 spolupráci.	 Užili	 jsme	
si	 i	 jeden	 den	 ředitelského	
volna,	 když	 v	 celém	 našem	
areálu	nešel	elektrický	proud.	
Bohužel,	 naše	 snaha	 vyho-

vět	 zásadám	 zdravé	 výživy	 
a	 novým	 požadavkům	 na	 se-
stavování	 školních	 jídelníčků,	
se	 zpočátku	 nesetkala	 vždy	 
s	pochopením.
Během	pololetí	proběhla	 i	 řa- 
da	 školních	 soutěží.	 Nejlépe	
si	 vedli	 naši	 mladší	 chlapci	 
a	 mladší	 děvčata	 v	 okresním	
kole	 přespolního	 běhu	 v	 Jin-
dřichově	 Hradci,	 kde	 obsadili	
druhé	 místo.	 A	 máme	 mezi	
sebou	 i	 druhého	 nejlepšího	
sportovce	 okresu	 Jindřichův	
Hradec	 za	 rok	 2014	 v	 katego-
rii	 mládeže	 do	 18	 let.	 Tím	 je	
Marek	 Strnad,	 žák	 7.	 A	 třídy.	
Gratulujeme.
Koncem	ledna	proběhne	zápis	
do	 prvních	 tříd	 a	 první	 týden	
v	únoru	se	uskuteční	 lyžařský	
výcvik	 žáků	 sedmých	 tříd.	 To	
už	 ale	 začne	 druhé	 pololetí.	
To	 bude	 důležité	 především	
pro	vycházející	žáky,	protože	je	
čeká	přijímací	řízení	na	střední	
školy.	Přeji	jim	hodně	úspěchů.

Mgr. Jaromír Hrbek
ředitel školy



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

•	 Na	 začátku	 hypotéky	 jde	
z	 naší	 splátky	 větší	 část	 na	
úroky	 a	menší	 část	 na	 jistinu	
–	 na	 snížení	 dluhu.	 Postupně	
se	 část	 na	 úroky	 snižuje	 a	 ke	
konci	splatnosti	naší	hypotéky	
jde	větší	část	na	jistinu	a	menší	
část	na	úroky.

MO STP informuje - únor 2015
Aktuálně…
V	 úterý	 3.	 února	 jedeme	 do	
HDJ	na	hru	„Merlin	aneb	Pustá	
zem“.	 Ve	 středu	 4.	 února	
půjdeme	 na	 Senior	 klub,	 na	
programu	je	zajímavá	beseda	
s	členem	naší	MO	panem	Po-
volným.	 V	 salonku	 pak	 bude	
výbor	 připravovat	 členskou	
schůzi	 MO,	 bude	 v	 sobotu	
21.	 března	 od	 14:30	 hodin,	 
v	sále	hotelu	„Jelen“.	Budeme	
řešit,	 i	 jak	 si	 připomeneme	 
25	 let	 existence	 našeho	
Svazu	a	ocenění	našich	dlou-
holetých	 funkcionářů,	 také	
pak	 popřejeme	 k	 životnímu	
jubileu	 našemu	 předsedovi	
panu	Ing.	Josefu	Kratochvílo-
vi,	 v	 únoru	 navštívíme	 ještě	 
1	 jubilantku.	 Aktuální	 info	
jsou	ve	skřínce	na	lékárně.

Ohlédnutí se zamyšlením…

V	lednu	výbor	rozšířený	o	RK	
a	desítkáře	uzavřel	rok	2014,	
věnoval	se	akcím	v	roce	2015	
a	 přípravě	 ČS.	Desítkáři	 pře-
vzali	podklady	k	výběru	člen-
ských	 příspěvků	 a	 pozvánky	
na	ČS,	 se	kterými	 v	průběhu	
ledna	 navštívili	 své	 členy	 
a	 osobně	 je	 pozvali.	 Měli	
jsme	 3	 jubilanty,	 které	 jsme	
navštívili	 s	 pamětním	 listem	
a	 dárkem.	 Výbor	 se	 věnoval	
informaci	o	práci	na	Komunit-
ním	 plánu	 sociálních	 služeb	
v	 podmínkách	 regionu.	 Čle-
nové	 výboru	 se	 20.	 ledna	
zúčastnili	 veřejného	 projed-
návání	KPSS	v	ORP	Jindřichův	
Hradec.	V	úvodu	byly	předne-
seny	 podklady	 4	 pracovních	
skupin	 pro	 město	 Jindřichův	
Hradec,	 následovaly	 prezen-
tace	 skupin	 pro	 Kardašovu	
Řečici,	 Strmilov,	 Novou	 Bys-

třici	 a	 za	 nás	 vystoupila	 Bc.	
Škvorová	s	výsledky	a	náměty	
pro	oblast	města,	měly	by	být	
podkladem	 k	 projednání	 Za-
stupitelstvem.	Pro	nás	 je	 za-
jímavé	to,	že	jsme	se	věnovali	
všem	věkovým	skupinám,	při	
navrhování	 prostor	 a	 her-
ních	 prvků	 jsme	 připomínali	
seniory,	 stejně	 jako	 začalo	
pracovat	 mateřské	 centrum,	
chceme	 také	 něco	 podob-
ného	 i	 pro	 nás.	 Zajímavá	 je	 
i	snaha	o	odstraňování	barier	
ve	 městě.	 K	 zamyšlení	 pro	
všechny	 naše	 členy	 i	 ostatní	
seniory	 ve	 městě	 je	 to,	 jak	
budou	 případně	 realizova-
né	 náměty	 využívat	 v	 praxi.	
Zda	 a	 jak	 aktivně	 se	 zapojí,	
budou-li	 nabízené	 možnosti	
vlastně	vůbec	využívat!?					(h) 

Pár tipů jak se nenechat napálit při refinancování hypotéky
Možná	 patříte	 i	 Vy	 mezi	 cca	
800.000	 lidí,	 kteří	 jsou	 zatí-
ženi	 hypotékou	 či	 úvěrem	 ze	
stavebního	 spoření.	 Tolik	 z	
nás	 řeší	 bydlení	 půjčkou,	 tzv.	
„dobrým	 dluhem“.	 Mám	 pro	
Vás	 pár	 tipů,	 na	 co	 si	 dát	 při	
refinancování	úvěru	pozor.

Hypotéku považujeme  
za dobrý dluh

Dobrým	 dluhem	 je	 hypotéka	
pro	 ty,	 kteří	 mají	 dostatečné	
příjmy	na	to,	aby	ji	mohli	splá-
cet	a	ještě	jim	zbývalo	na	další	
náklady	a	také	na	dostatečnou	
rezervu	 na	 další	 strategické	
cíle	(studia	dětí,	renta),	včetně	
likvidní	rezervy.	Další	podmín-

kou	je,	že	si	půjčíme	levněji	cizí	
peníze	 než	 cizí	 byt	 (tedy,	 že	
splátka	 hypotéky	 je	 nižší	 než	
holý	nájem).

Správně nastavená 
hypotéka dnes je s co 

nejdelší dobou splatnosti 
a s co nejdelší fixací

Pokud	 chceme,	 aby	 hypotéka	
pro	nás	byla	dobrým	dluhem,	
je	 důležité	 v	 dnešní	 době,	
v	 době	 nízkých	 úrokových	
sazeb,	 ji	mít	 nastavenu	 na	 co	
nejdelší	 dobu,	 což	 platí	 vždy	
a	 s	 co	 nejdelší	 fixací.	 Sazby	
jsou	nyní	velmi	nízko,	tak	proč	
nezvolit	dlouhou	dobu	fixace?	
Nevím,	 jestli	 tento	 postup	 je	

nejlevnější,	 ale	 určitě	 je	 bez-
pečnější.	 Pokud	 si	 nastavíme	
fixaci	 na	 méně	 let,	 může	 to	
pro	 nás	 po	 fixaci	 znamenat	
navýšení	splátky	o	několik	tisíc	
měsíčně	a	to	by	některé	z	nás	
mohlo	existenčně	ohrozit,	při-
nejmenším	zamrzet.	Není	tedy	
dobré	 koukat	 na	 desetinky	
procent.	
Porovnání	 /	 příklad,	 kdy	 si	
klienti	 před	 5lety	 vzali	 hypo-
téku	na	1.500.000	s	úrokovou	
sazbou	 5,2%	 na	 dobu	 fixace	
5let	 s	30letou	splatností,	nyní	
chtějí	 refinancovat	 –	 jedni	 si	
vybrali	 doporučovanou	 fixaci	
na	 10let	 s	 vyšší	 úrokovou	
sazbou	 2,5%	 a	 druzí	 chtěli	

raději	nižší	sazbu	2,1%	s	fixací	
na	 5let.	 …	 bohužel	 za	 dalších	
5let	 se	 fixace	 bude	 měnit	 
a	 předpokládá	 se	 zvýšení	

úrokových	 sazeb	 (pro	 ukázku	
jsem	zvolila	sazbu	6,5%,	může	
být	 nižší,	 ale	 hlavně	 také	 
i	vyšší).	Je	vidět,	že	klienti,	kteří	

si	 zvolili	 doporučovanou	 vari-
antu,	na	tom	byli	po	10	letech	
lépe	–	zbývala	jim	doplatit	nižší	
jistina	o	63.299	Kč.

Vý
še
	h
yp

o	
na

	z
ač
át
ku

Vý
še
	ú
ro
ku

	/	
do

ba
	fi
xa
ce

Vý
še
	h
yp

o	
po

	
fix

ac
i(
Jis
tin

a)

Vý
še
	ú
ro
ku

	/	
do

ba
	fi
xa
ce

Vý
še
	h
yp

o	
po

	
fix

ac
i(
Jis
tin

a)

Vý
še
	ú
ro
ku

	/	
do

ba
	fi
xa
ce

Vý
še
	h
yp

o	
po

	
fix

ac
i(
Jis
tin

a)

1.500.000 5,2%	/	5let 1.381.292 2,5%	/	10let 929.335

1.500.000 5,2%	/	5let 1.381.292 2,1%	/			5let	 1.159.766 6,5%	/	5let 992.634

Častou	 chybou	 také	 bývá	
tvrzení,	 že	 je	 lepší	 splatit	
hypotéku	 co	 nejdříve,	 že	 při	
dlouhé	splatnosti	 více	přepla-
tím.	 Toto	 uvažování	 je	 však	

nesprávné.	 Nesprávné	 pře-
devším	z	důvodu	ceny	peněz.	
Jiné	 peníze	 jsou	 peníze,	 které	
splácíme	 nyní	 a	 jiné	 peníze	
jsou	peníze	za	20let.	Hodnota	

peněz	 v	 čase	 klesá.	 Však	 si	
vzpomeňte,	 kolik	 jste	 si	 před	
20	lety	koupili	za	1000	Kč	nebo	
jak	dlouho	 jste	1000	Kč	 vydě-
lávali.

Než podepíšeme nevratnou smlouvu, musíme si ujasnit několik faktorů

Z	 důvodu	 nízkých	 úrokových	
sazeb	 je	 refinancování	 hypo-
ték	 či	 úvěrů	 ze	 stavebního	
spoření	 velice	 správné	 řešení	

a	 může	 nám	 ušetřit	 statisíce,	
avšak	není	to	vždy	pravidlem.	
Před	 takovýmto	 krokem,	 než	
ho	 uděláme,	 musíme	 vzít	 

v	 potaz	 více	 faktorů	 než	 jen	
nižší	úrokovou	sazbu.

•	 Tedy,	 pokud	 při	 refinan-
cování	 prodlužujeme	 dobu	
splatnosti,	platíme	vyšší	úroky	
znovu.
•	 Úrokové	 sazby	 porovnává-
me,	avšak	spíše	z	pohledu	nižší	
splátky	než	 celkového	přepla-
cení,	 protože	 sazbu	 nemáme	
na	 celou	 dobu	 splatnosti	 hy-
potéky	 a	 také	 kvůli	 rozdílné	

časové	hodnotě	peněz.
•	 Dvě	 stejné	 úrokové	 sazby	
neznamenají	 stejnou	 splátku,	
protože	 výpočty	 bank	 jsou	
různé,	 tedy	 výsledné	 RPSN	
a	 tak	 i	 splátka	 se	 může	 lišit.	
Banky	také	dávají	nižší	úroko-
vou	sazbu	s	různými	podmín-
kami,	 jako	 zřízení	 pojištění	 či	
běžného	 účtu,	 které	 mohou	

splátku	prodražit.
•	 Jaká	 je	 má	 nynější	 finanční	
situace,	 mám	 každý	 měsíc	
dostatečné	 volné	 rezervy	 na	
zajištění	 svých	 cílů	 a	 potřeb?	
Dle	 toho	mohu	 posoudit,	 zda	
mám	 nyní	 správně	 nastave-
nou	hypotéku,	či	bych	si	ji	měl	
raději	upravit.

Délka hypotéky

JISTINA
(to co jsem si půjčil)

ÚROKY

30%

70%

Výše 
splátky

70%

30%



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Povinné ručení a rušení poplatku pro nepojištěné
Uveďme	si	příklad	rodiny,	která	má	hypotéku	ve	výši	1.500.000,-	s	dobou	splatnosti	30let.	Již	splácí	
hypotéku	4roky	a	za	rok	jí	končí	první	fixace,	nynější	sazbu	mají	5,20%.

Poslanci	 schválili	 konec	 po-
platku	 pro	 majitele	 aut,	 kteří	
nemají	 povinné	 ručení.	 Česká	
kancelář	 pojistitelů	 ho	 totiž	
často	 vymáhala	 neoprávněně	
–	i	po	lidech,	kteří	nemají	auto	
ani	řidičák.	Zrušení	takzvaných	
příspěvků	 nepojištěných	 mo-
toristů	 do	 garančního	 fondu	
může	způsobit	další	zdražování	
povinného	 ručení.	 Dopláceli	
by	na	nepoctivé	 řidiče	 ti,	 kteří	
povinné	ručení	platí?	
Příspěvky	nepojištěných	moto-
ristů	se	v	Česku	vybírají	od	roku	
2009.	 Směřují	 do	 takzvaného	
garančního	 fondu,	 ze	 kterého	

se	 vyplácejí	 peníze	 za	 nehody	
způsobené	motoristou	bez	po-
vinného	ručení.	Česká	kancelář	
pojistitelů	 ročně	 rozesílá	 stati-
síce	 výzev	k	úhradě	příspěvku	
–	 nezřídka	 ale	 neoprávněně.	
Mluvčí	kanceláře	přiznal,	že	jen	
za	 rok	 2012	 odeslali	 130	 000	
neoprávněných	výzev	
Poplatek	 je	 vymáhán	 i	 po	
vlastnících	 vraků,	 kteří	 své	
auto	včas	neodhlásili	z	registru 
a	 neodevzdali	 registrační	
značky.	 Do	 problémů	 se	
dostávali	 také	 lidé,	 na	 které	
auto	 kvůli	 liknavosti	 nového	
majitele	 zůstává	 napsané	 

i	 po	 prodeji.	 Nejde	 přitom	
zrovna	 o	 zanedbatelnou	 část- 
ku.	 U	menšího	 osobního	 auta	
se	 poplatek	 snadno	 vyšplhá	 
k	dvaceti	 tisícům	za	rok,	u	ná-
kladního	jde	o	statisíce.
Na	tom,	kdy	musíte	 (a	kdy	ne-
musíte)	 platit	 povinné	 ručení,	
se	 dlouho	 nemohli	 shodnout	
ani	soudci.	
Světlo	 do	 věci	 vnesl	 až	 letos	
Ústavní	soud,	který	rozhodl,	že	
řidič,	který	auto	načas	odstavil	
a	 přestal	 platit	 pojistné,	 aniž	
odevzdal	registrační	značky	do	
depozitu,	 poplatky	 nepojiště-
ných	platit	nemusí.	

 Původně Pro	příští	fixaci

Příjem	rodiny 30	000	Kč 33	122	Kč dle očekávaného růstu příjmů

výše	sazby	pro	další	fix 5,20% 2,50% Očekávaná úroková sazba

splátka	úvěru 8	237	Kč 6	197	Kč Dle změny úrokové sazby

životní	náklady 20	000	Kč 22	082	Kč Dle růstu inflace

Rezerva 1	763	Kč 4	844	Kč Kolik rodině zbývá

Refinancování	 za	 těchto	 pod-
mínek	 by	 rodině	 prospělo,	
především	 tím,	 že	 se	 jí	 uvolní	
cash	 flow	 a	 rodina	 si	 bude	
moci	 tvořit	 likvidní	 rezervu	 
a	navíc	ušetří	i	na	úrocích.

Zajistěte si až 16 měsíců 
dopředu nynější nízké 

úrokové sazby

Většina	 bank	 umožňuje	 tzv.	
dopředné	 refinancování,	 kdy	
si	může	klient	u	banky	zaručit	
nynější	 nízké	 úrokové	 sazby	
na	refinancování	své	hypotéky	
či	úvěru	ze	stavebního	spoře-
ní.	 U	 některých	 bank	 mnoho	
měsíců	 dopředu,	 někde	 až	
12měsíců,	 prakticky	 s	 vyřizo-
váním	se	můžeme	dostat	až	na	
16měsíců	 dopředu.	 Co	 to	 pro	
nás	 znamená?	 Buď	 můžeme	
čekat,	 až	 přijde	 doba	 Vaší	
fixace	 a	 doufat,	 že	 úroky	 ne-
půjdou	moc	nahoru	nebo	tuto	

ČKP garanční fond a povinné ručení
ČKP	 je	 profesní	 organizace	
pojistitelů,	kteří	 jsou	na	území	
České	republiky	oprávněni	pro-
vozovat	pojištění	odpovědnosti	
za	 škodu	 způsobenou	 provo-
zem	 vozidla	 (povinné	 ručení).	
Spravuje	 takzvaný	 garanční	
fond,	 ze	 kterého	 se	 vyplácejí	
náhrady	škod	způsobených	ne-

pojištěnými	řidiči.	Do	garanční-
ho	fondu	přispívají	členové	ČKP	
a	 nepojištění	 řidiči.	 Zákonný	
příspěvek	 nepojištěných	 musí	
platit	každý,	kdo	provozuje	vo-
zidlo	 na	 pozemní	 komunikaci	
bez	povinného	ručení.
Počet	 aut	 provozovaných	 bez	
povinného	 ručení	 by	 se	 měl	

podle	 kvalifikovaného	 odhadu	
ČKP	pohybovat	kolem	120	tisíc,	
což	 nejsou	 ani	 dvě	 procenta	
z	 celkového	 počtu	 registrova-
ných	vozidel.	Ročně	se	z	fondu	
vyplatí	 kolem	 300	 milionů	
korun,	tedy	ani	ne	dvě	procen-
ta	 celkových	 škod	 hrazených	 
z	povinného	ručení.

Poplatek se ruší
Poslanci	našli	na	celý	problém	
zajímavou	 medicínu:	 kontro-
verzně	 vymáhaný	 poplatek	
se	 úplně	 zruší.	 Sněmovna	 už	
příslušný	 zákon	 schválila,	 nyní	
čeká	na	posouzení	v	Senátu.
Po	 vlastnících	 nepojištěných	
vozidel,	 kteří	 způsobí	 nehodu,	
budou	náhradu	škody	vymáhat	
dopravní	úřady	obcí	 s	 rozšíře-
nou	působností.	Vozidlo	nepo-
jištěného	 vlastníka	 také	 bude	
vyřazeno	z	registru	vozidel.

Podle	kritiků	nového	zákona	na	
zrušení	 poplatku	 vydělají	 pře-
devším	nepojištění	řidiči.	Počet	
nepojištěných	 aut	 na	 silnicích,	
podle	nich,	bude	narůstat.
Vedlejším,	 a	 ne	 příliš	 příjem-
ným	opatřením,	prý	může	být	
i	 další	 zdražování	 povinného	
ručení.	
Zdražovalo	se	ostatně	už	letos:
To	 ovšem	 bylo	 z	 jiných	 příčin:	
pojišťovny	 vedly	 v	 předešlých	
letech	 (za	 vydatné	 asistence	

internetových	 srovnávačů),	
cenovou	válku.	Ceny	se	dostaly	
na	takovou	úroveň,	že	pojišťov-
ny	 na	 povinném	 ručení	 tratí.	 
A	podle	 zpráv	 z	 ČKP	 letos	 do-
sáhne	 jejich	 ztráta	 –	navzdory	
zdražování	 –	 nového	 rekordu.	
Takže	ceny	porostou	dál.	„Zdra-
žování	bude	postupné	a	korekci	
cen	směrem	nahoru	kvůli	růstu	
nákladů	 povinného	 ručení	 lze	
očekávat	 i	 v	 dalších	 letech,“	
ohlásila	už	profesní	organizace	

možnost	 využít.	 Samozřejmě,	
pokud	 jsme	 předtím	 probrali	
se	 svým	finančním	poradcem	
Vaší	situaci	a	ubezpečili	se,	že	
refinancování	 do	 jiné	 banky	
bude	pro	Vás	ta	správná	volba.	

Již letos se předpokládá zvý-
šení sazeb v USA, v Evropě 

bude toto zvýšení pomalejší

Vývoj	 úrokových	 sazeb	 u	 hy-
poték	v	ČR	je	takový,	že	již	přes	
3roky	 úroky	 klesají	 a	 stále	
se	 drží	 s	 drobnými	 výkyvy	 již	
přes	 rok	 na	 nejnižších	 mini-
mech.	 Je	 pravděpodobné,	 že	
za	půl	roku	či	za	rok	nebudou	
průměrně	na	nižší	úrovni	než	
nyní.	 Všechny	 skutečnosti	
spíše	 ukazují,	 že	 se	 sazby	
budou	zvedat.	V	USA	se	před-
pokládá	 zvyšování	 sazeb	 již	
letos	 v	 létě,	 avšak	 Evropa,	
která	 začala	 teprve	 nedávno	
s	kvantitativním	uvolňováním,	

bude	 ještě	 určitě	 nějakou	
dobu	 sazby	 držet	 co	 nejníže.	
Tedy	pokud	je	pro	nás	výhod-
né	refinancování	uskutečnit,	je	
nyní	ta	správná	chvíle.

Dejte si pozor na ukvapená 
rozhodnutí a jednejte dle 
Vašeho finančního plánu

Není	 rozumné	 posuzovat	 vý-
hodnost	hypotéky,	 ať	 již	nové	
nebo	 refinancování	 staré,	 jen	
podle	 výše	 úrokové	 sazby,	
výše	 celkového	 přeplacení	
či	 akčních	 výhod	 bank.	 Do	
hypotéky	např.	můžeme	slou-
čit	 více	 úvěrů	 na	 bydlení	 či	 
u	 některých	 bank	 přidat	 fi-
nanční	prostředky	i	na	splace-
ní	 neúčelových	 úvěrů.	 Zvažte	
výhodnost	Vašeho	kroku	z	více	
pohledů	 či	 ještě	 lépe	 oslovte	
svého	 finančního	 poradce,	
kterému	důvěřujete,	 aby	Vám	
udělal	 podrobnou	 analýzu	 
a	 následně	 vybral	 nejlepší	
možnost	 na	 trhu	 právě	 pro	
Vás	a	vyjednal	Vám	co	nejlepší	
podmínky	 u	 vybrané	 banky.	
Každý	 máme	 jiný	 finanční	
plán,	 tedy	 i	 jiné	 požadavky	 
a	možnosti.	

Šárka Valášková, 
€uropean Financial Advisor™ 



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

pojišťoven.	 Ceny	 povinného	
ručení	 letos	 oproti	 loňsku	 po-
vyskočily	 zhruba	 o	 sedm	 pro-
cent.	 Pojišťovnám	 mimo	 jiné	
vzrostly	náklady	kvůli	novému	

občanskému	 zákoníku.	 A	 zru-
šení	 poplatku	 pro	 nepojištěné	
motoristy	–	tedy	výpadek	části	
plateb	 do	 garančního	 fondu,	
který	by	musely	zatáhnout	po-

jišťovny,	může	být	příčinou	pro	
ještě	 vyšší	 růst.	 Tato	 změna	
může	mít	vliv	i	na	budoucí	cenu	
povinného	ručení.

Lukačovič Josef

Když nejsem nikým
Jdu	po	ulici,	z	autobusu	vystu-
puje	mladík,	asi	20	let,	v	bílém	
tričku	 s	 černými	 nápisy:	 No	
job,	 No	 money,	 No	 problem.	
Zkusím	přeložit:	Nezaměstna-
ný,	Bez	peněz,	Žádný	problém.	
Vnitřní	 očista	 na	 pochodu.	
Napadá	mně,	že	majitel	trička	
se	oblékl	 takto	 schválně,	pro-
tože	 chce	 demonstrovat	 svůj	
odpor	proti	všemu	opovržení-
hodnému	na	zeměkouli.
On	 chce	 raději	 žít,	 dotýkat,	
cítit,	rozumět	a	zůstat	citlivým	
jako	Pýthie,	kněžka	slunečního	
boha	Apollóna.	Vzkazuje	nám,	
že	 ten	 nudný	 svět	 práce	 ho	
nebaví	 a	 nemá	 zájem.	Opovr-
huje	atributy	 lidské	existence,	
jako	peníze,	moc,	vliv,	hodnost	
a	titul.	Považuje	je	za	bezcenné	

přívěšky,	 které	 ho	 ruší	 v	 pro-
vádění	 vnitřní	 očisty.	Nevlast-
ním-li	nic,	jsem	uchráněn	před	
hříchem	a	moje	duše	setrvává	
ve	 věčné	 levitaci.	 Jen	 tehdy	
jsem	 někým,	 když	 nejsem	
nikým,	 říká	 Sophokles,	 řecký	
dramatik.
No	 job,	 No	 money,	 No	 pro-
blem.
Dotyčný	 hlásá,	 že	 to	 něco	 ho	
zatěžuje,	 chce	 se	 toho	 zbavit,	
odklidit	z	cesty,	protože	Cesta	
je	 schůdná	 jen	 tehdy,	 když	 se	
člověk	osvobodí	od	všech	sta-
rostí	 a	 strastí.	Odhodí	 vše,	 co	
ho	 tíží	 a	 hezky	 odpochoduje,	
čistý	 a	 nahý,	 do	 věčně	 zele-
ných	luk	čistoty,	dokonalosti	a	
oduševnělosti.	A	tam	se	nabíjí	
kosmickou	 energií.	 Ve	 své	

slabosti	 můžete	 být	 nejsilněj-
ší!	 Stane	 se	 někým	 pouze	 ve	
stavu	beztvarosti.	Tam	nejsou	
rušivé	 okolnosti,	 malicherné,	
každodenní	existenční	staros-
ti,	honba	za	penězi,	soutěžení,	
tajnůstkářství,	drby,	lži,	 lobby,	
boj	o	moc,	není	tam	hlad,	sta-
rosti,	nemoci,	stres	a	trápení.
Není	tam	strach.
No	 job,	 No	 money,	 No	 pro-
blem.
O	 této	 „	 schůdné“	 cestě	 sní	
člověk	v	21.	století,	sní	miliony	
nezaměstnaných	 v	 Evropě,	
a	 miliardy	 hladovějících	 ve	
světě?
Jen	 tehdy	 jsem	 někým,	 když	
nejsem	nikým?
                                                                                                         

Bohony Rudi

Výsledkový sportovní servis

Atletika - Marek Strnad mezi nejlepšími sportovci okresu
Krásné	prostředí	MKS	v	Dačicích	
patřilo	 v	 úterním	 podvečeru	 
20.	ledna	příznivcům	sportu.
Byly	 zde	 slavnostně	 vyhlášeny	
výsledky	 ankety	 Nejúspěšnější	
sportovec	okresu	2014.
Tuto	 tradiční	 anketu	 pořádá	
okresní	 sdružení	 České	 unie	
sportu	spolu	s	agenturou	Sport	
Kation	 a	 Jindřichohradeckým	

deníkem,	 jako	mediálním	part-
nerem.
Slavnostní	 vyhlášení	 se	 letos	
konalo	 pod	 záštitou	 starosty	
města	Dačice	p.	Karla	Macků.
Jak	celá	anketa	probíhá?
Sportovní	oddíly,	TJ,	svazy,	novi-
náři	i	veřejnost	navrhují	úspěš-
né	 sportovce	 ze	 všech	 druhů	
sportu	v	okrese	provozovaných.	

Desítky	 jmen	navržených	v	 ka-
tegoriích	dospělí,	mládež	do	18	
let	a	sportovní	kolektivy	mediál-
ní	partner	zveřejnil.
Odborná	 komise	 pak	 podle	
získaných	 bodů	 udělala	 pořadí	 
a	pozvala	k	vyhlášení	nejlepší:	
pět	 dospělých,	 deset	 mladých	
do	18	let	a	pět	kolektivů.
Nejlepším	 kolektivem	 byli	 vy-

hlášeni	 extraligoví	 basketbalis-
té	z	Jindřichova	Hradce.
Kategorii	 dospělých	 vyhrála	
kuželkářka	 Renata	 Navrkalová	 
z	 Českých	 Velenic,	 vítězka	
kombinace	 na	 kuželkářském	
Mistrovství	ČR	a	 stříbrná	 z	ME	
juniorek.
Vítězem	mládežnické	kategorie	
byl	 biatlonista	 Ondřej	 Mánek	
ze	 Starého	 Města	 p.	 L.,	 druhé	
místo	 patří	 teprve	 třináctileté-
mu	běžci	 z	 našeho	AO	 	Marku		 
S	t	r	n	a	d	o	v	i	!!!
Třetí	 místo	 obsadila	 plavkyně	
Karolina	 Šimková	 z	 J.	 Hradce,	
čtvrté	 stolní	 tenista	 Ondra	
Pešek	 z	 Třeboně	 a	 pátý	 byl	
jindřichohradecký	plavec,	 triat-
lonista	a	běžec	Matyáš	Pospíšil	
–	rovněž	člen	našeho	AO.
Další	 místa	 patřila	 veslařům,	

judistům,	taekwondistům	atd.
Za	 co	 se	 Marek	 dostal	 až	 tak	
vysoko?	 Dokázal	 všechny	 své	
běžecké	 starty	 proměnit	 ve	 ví-
tězství,	vyhrál	běh	na	800m	na	
Evropských	 atletických	 hrách,	
Run	Tour	patnáctiletých	v	Praze	
v	běhu	na	1000m	či	stejnou	trať	
na	 klání	 krajských	 družstev	 v	
Kolíně.	 Je	 ve	 špičce	 republiko-
vých	 tabulek	 v	 bězích	 od	 800	
do	1500m	mladších	žáků	a	ně-
kolikanásobným	 přeborníkem	
JČ	kraje.	Plně	si	tedy	výjimečné	
ocenění	zaslouží.
Celá	slavnostní	akce	byla	velmi	
pěkně	 organizovaná,	 umocně-
na	aktivní	účastí	starostů	všech	
měst	okresu,	okresního	vedení	
ČUS	 i	 čelných	 představitelů	 JČ	
kraje.
Vtipný	moderátor	a	slušný	kul-

turní	program	už	je	u	pořádající	
agentury	 samozřejmostí,	 takže	
pro	mladé	sportovce	to	byl	sku-
tečně	 zážitek	motivující	 k	 další	
sportovní	aktivitě.

-ek -   

Atletické žactvo v Praze
V	Jihočeském	kraji	bohužel	není	
regulérní	 atletická	 hala,	 jedi-
ným	 krytým	 atletickým	 spor-
tovištěm	 je	 běžecký	 koridor	 
v	 novovčelnickém	 sportovním	
areálu	 vhodný	 pro	 sprinty,	
překážky	či	dálku	a	tak	za	plno-
hodnotnou	 halovou	 atletikou	
musí	 Jihočeši	 do	 Prahy.	 Tam	 
v	 hale	 na	 Strahově	 v	 sobotu	 
24.	 ledna	 bojovalo	 žactvo	 
z	 Jihočeského	 kraje	 o	 přebor-
nické	 tituly,	 medaile	 a	 rekordy	 
v	 kategoriích	 mladšího	 a	 star-
šího	 žactva.	 (do	 13	 a	 15	 let).	 
V	 konkurenci	 mladých	 atletů	 
z	 patnácti	 Jihočeských	 oddílů	
byli	závodníci	AO	TJ	Nová	Včel-
nice	pořádně	vidět!
Ve	 starším	 žactvu	 jsou	 pře-
borníky	 JČ	 kraje	 Marek	 Strnad	

–	 1500m	 	 4:42,44,	 Kristýna	
Koutná	-	dálka		485	cm,	Veroni-
ka	Bočková	–	tyč	232	cm	a	šta-
feta	 	4x200m	ve	složení	Marek	
Krňanský,	David	Holoubek,	 Jan	
Jelínek	a	Marek	Strnad	1:52,69.
V	 kategorii	 mladších	 pak	 Jo-
hanka	 Šímová	 800m	 	 2:53,73	 
a	Adina	Sivoková		výška	136	cm.
Dvě	stříbrné	medaile	 si	přivezl 
	 v	 osobních	 rekordech	 David	
Holoubek	 -	60m	a	150m,	navíc	
má	zlato	ze	štafety,	další	stříbro	
za	 druhá	 místa	 vlastní	 čtrnác-
tileté	 Daniela	 Vránová	 výška	
151	 cm	 a	 Kristýna	 Koutná	 vrh	
koulí	 10,27	m,	 také	 třináctileté	
Johanka	Šímová	-	60m	přek.	se	
Zuzkou	 Berounskou	 –	 koule.	
Zuzka	má	navíc	bronz	za	výšku.	
Bronzem	 se	 mohou	 pochlubit	

i	 Adina	 Sivoková	 –	 vrh	 koulí	 
a	Daniela	Vránová	–	60m	přek.	
starších.	 Ke	 kladům	 jistě	 patří	 
i	 čtvrtá	 místa	 Jana	 Jelínka	 
v	dálce	(523)	a	Natálie	Vlasáko-
vé	800m	 (2:50,79)	 i	 pátá	místa	
Soni	Vaníčkové	v	dálce	mladších	
(416)	 a	 Marka	 Krňanského	 na	
překážkách.	
Nejmladší	 účastníci	 se	 sezná-
mili	s	novým	závodním	prostře-
dím,	 téměř	 všichni	 startující	 si	
vytvořili	 osobní	 rekordy	 a	 tak	
je	 jenom	 škoda	 dvou	 diskvali-
fikací	 za	 přestupky	 pramenící	 
z	neznalosti.
Poděkování	 patří	 všem	 tre-
nérům	 za	 odborné	 vedení	 
a	 také	 přítomným	 rodičům	 
za	podporu.

Josef Jelínek, předseda AO



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kuželky
Na	kuželně	mezi	podzimní	a	jarní	částí	soutěží	proběhly	tyto	akce:

Memoriál Vlastimila Outlého

Výsledková	listina	registrovaní

1.	místo	 Pivko	T.	Nová	Včelnice 602 1.103

Pivko	K.	 501

2.	místo	
              

Lavička	Nová	Včelnice 524														 1.074

Kovalčík																												 550

3.	místo	
              

Marek	Nová	Včelnice			 495 1.067

Klíma 572

4.	místo	 Schindler	Pelhřimov 535 1.061

Novotný 526	

Výsledková	listina	neregistrovaní:

1.		 Fical	Gladiátoř 539 1048

Picka 509

2. Picka	Gladiátoři 518 1001 

Kačo 483

3. Sládok	Kameni 519 985

Hemberová	Jarmilky 466

4. Kačo	Gladiátoři 486 960

Fical 474

Přebory oddílu za rok 2014

Jméno I.	nához II.	nához Celkem

Pivko	Tibor 503 498 1001

Vítek	Stanislav 459 442 901

Tyšer		Martin 464 428 892

Laciná	Dana 423 462	 885

Hána	František 455 421 876

Fical	Pavel 431 440 871

Lavička	Lukáš 451 419 870

Brus	Jaromír 459 410 869

Pivko	Kamil	 447 410 857

Hembera	Jiří 416 437	 853

Tyšerová	Terka 454 377 831

Vyhodnocení Etynské kuželkářské ligy 
PODZIM 2014     
Etynské	ligy	se	zúčastnilo	10	družstev,	ve	kterých	
se	vystřídalo	73	hráčů.

Nejlepší výkon jednotlivci:   
Dívky,ženy:    
1.		Hemberová	Jana		 272
2.		Tyšerová	Šárka	 265
3.		Klímová	Zdenka	ml.	 249		
4.		Lejtnarová	Dana	 239
5.		Berounská	Jana	 239

Muži:             
1.	Kupka	Jiří																									 295
2.	Kándl	Jan	 281
3.	Picka	Pavel	 277
4.	Neugebauer	Standa	 273	
5.	Gotthans	Standa	 267

Registrovaní: 
1.	Klíma	Vladimír																 297
2.	Pivko	Tibor																								 288
3.	Vítek	Standa																							 279
4.	Hána	František																			 276
5.	Tyšer	Martin																					 272
 
Nejlepší výkony družstva: 
ženy:	Berušky																				 997
muži:	Gladiátoři																				 1017	

POŘADÍ DRUŽSTEV
1. místo    
DÉMONI	celkový	počet	bodů	16	pomocných	41,5	
hrálo	7	hráčů																																																		
nejlepší	výkon	993,	nejslabší	výkon	935,	průměr	
968,2
nejlepší	hráči:	Neugebauer	nejlepší	273	průměr	
246,5
Dvořák																					256														240,4
Pilař	Pavel																252														229,8					
                                      
2. místo     
GLADIÁTOŘI	celkový	počet	bodů	16	pomocných	

40	hrálo	8	hráčů																																	
nejlepší	výkon	1017,	nejslabší	950,	průměr	978,8
nejlepší	 hráči:	 Kándl	 Jan	 nejlepší	 281	 průměr	
259,7
Picka	Pavel											277														242,3
Kačo	Jiří																	255														240,7
Fical	Pavel												264														235,6	

3. místo    
RAFANI	 celkový	počet	bodů	13	pomocných	32	
hrálo	7	hráčů
nejlepší	 výkon	 1001,	 nejslabší	 927,	 průměr	
942,1
nejlepší	hráči:	Pudil	nejlepší	265	průměr	243,1
Gotthans								267														242,8
Blažek	Martin	235												226,2		

4. místo    
BERUŠKY	celkový	počet	bodů	10	pomocných	29.5	
hrálo	7	hráčů
nejlepší	výkon	997,	nejslabší	879,	průměr	942															

5. místo     
KAMENICE	celkový	počet	bodů	10	pomocných	28	
hrálo	8	hráčů																																																																																																																																											
nejlepší	výkon	971,	nejslabší	865,	průměr	929,3																	

6. místo    
JARMILKY	 celkový	 počet	 bodů	 9	 pomocné	 26,5	
celkem	8	hráčů																																																
nejlepší	výkon	959,	nejslabší	880,	průměr	924,7																

7. místo    
HASIČI	celkem	bodů	8	pomocných	25	hrálo	8	hráčů
nejlepší	výkon	993,	nejslabší	910,	průměr	934,2

8. místo   
BOMBARĎÁCI	 celkem	 5	 bodů	 pomocných	 20	
hrálo	6	hráčů
nejlepší	výkon	964,	nejslabší	868,	průměr	910,8

9. místo 
KC	ŠKUDRA	celkem	bodů	3	pomocné	14	hráčů	7
nejlepší	výkon	917,	nejslabší	793,	průměr	874,8																

10. místo  
HASIČKY	bodů	0	pomocné	body	11,5	hráčů	7
nejlepší	výkon	938,	nejslabší	855,	průměr	880,9

Je	vidět,	že	o	dění	na	kuželně	je	velký	zájem	a	stále	
více	nových	tváří	se	zapojuje	do	různých	soutěží,	
jen	bychom	 ještě	přivítali	větší	 zájem	z	řad	dětí	 
a	mládeže!!!



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23.2. 2015.

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» Návrhy a montáže kamerových a zebezpečovacích  
 systémů a domovních videotelefonů. 
» Pomůžeme Vám zabezpečit a monitorovat Váš  
 rodinný dům, firemní či hospodářský objekt
» Umožníme Vám on-line sledování dění v objektu  
 Vašeho zájmu a to i ze vzdálených míst přes  
 internet či mobilní telefon
» V případě zájmu pro Vás zajistíme dohled přes pult  
 centrální ochrany

KAMEROVÉ 
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

kontaktujte nás v případě zájmu

Nová Včelnice

Hotel Jelen Nová Včelnice
4.	2.	Senior	klub,	začátek	v	15.00
7.	2.	Odpolední	promítání	pro	děti,	začátek	v	15.00	
-	Česká	pohádka	„Tři	bratři“
7.	 2.	 Večerní	 promítání,	 začátek	 ve	 20.00	 -	 česká	
komedie	„Vejška“
14.	2.	Dětský	karneval,	začátek	ve	14.00
14.	2.	Valentýnská	párty,	začátek	ve	20.00,	DJ	Lukáš	
Pohůnek
20.	2.	-	22.	2.	Víkend	plný	lahůdek	(speciality	z	něko-
lika	druhů	světových	kuchyní...)
28.	2.	Rybářská	merenda,	začátek	ve	20.00

Městská knihovna
4.	února	–	zimní	výtvarná	dílna
7.	února	–	Den	bezpečného	 Internetu	–	 soutěž	
pro	děti
11.	a	14.	února	–	Valentýnské	výtvarné	dílny
18.	února	–	kvízy	Co	najdeš	v	knížkách?
20.	února	–	další	zimní	výtvarná	dílna
21.	února	–	Korálková	výtvarná	dílna

Každé	úterý	od	16	do	17	hodin	–	Dětské	centrum	
–	cvičení	v	tělocvičně
Každou	středu	od	9	do	11	hodin	-	Dětské	cent-
rum	

Kamenice nad Lipou
Kulturní dům
10.	2.	v	16:30	–	Seniorpárty
14.	2.	v	13:30	–	Dětský	karneval
21.	5.	v	19	hodin	–	Pelmel	–	travesti	revue	techtle	
mechtle

Kultura

Křemešnická 1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

SLEVA 10% NA ZAKÁZKY 
UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2015

ČRS Nová Včelnice
Vás srdečně zve na tradiční

MAŠKARNÍ 
MERENDU,

která se koná dne 
28. 2. 2015 ve 20:00 hodin 

v sále hotelu Jelen v Nové Včelnici

K tanci a poslechu hraje Kamenická 4
Bohatá tombola

Půlnoční vyhlášení nejlepších masek
První cena „divočák“

Vstupné 100,- Kč i s místenkou, 
masky 30,- Kč.

Knihovna  
4.	2.	v	18	hodin-	Helena	Lasovská	–	Osvěžte	se	
vůní	a	světlem
5.	2.	v	17	hodin	–	Srdíčka	pletená	z	papíru
10.	2.	v	17	hodin	–	Zdraví	samopomocí	–	přednáš-
ka	Františka	Hodače
17.	2.	v	17	hodin	–	Jarní	detoxikace	těla	–	přednáš-
ka	Ladislavy	Kadlecové
25.	2.	v	18	hodin	–	Léčivá	setkání	s	chiroprakti-
kem	–	přednáška	Ing.	Vincence	László

Jindřichův Hradec

Kino Střelnice
31.1.	 sobota	 jen	 od	 17:30,	 1.2.	 	 neděle	 jen	 od	
17:30	-	VELKÁ ŠESTKA 
31.1.	 sobota	 jen	 od	 20:00,	 1.2.	 neděle	 jen	 od	
20:00	-	E.A.	POE:	PODIVNÝ	EXPERIMENT
5.2.	čtvrtek	17:00,	20:00	-	NEZLOMNÝ
6.2.	pátek	17:30,	20:00	-	SLÍDIL
7.2.	sobota	17:30,	20:00,	8.2.	neděle	17:30,	20:00	
- MORTDECAI: GRANDIÓZNÍ PŘÍPAD 
12.2.	 čtvrtek	 16.30,	 20.00	 -	HOBIT: BITVA PĚTI 
ARMÁD
13.2.	pátek	17:30,	20:00	-	KÓD ENIGMY
14.2.	 sobota	 17:00,	 20:00,	 15.2.	 neděle	 17:00,	
20:00	-	JUPITER VYCHÁZÍ
18.2.	středa	jen	od	19:00	-	SILS MARIA



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Nádražní 510/II, J. Hradec 
tel.: 384 325 158, info@jhcomp.czwww.jhcomp.cz

» první 3 měsíce služby zdarma
» zřízení přípojky v domech v optické síti zdarma
» poskytnutí klientského modulu při přechodu  
 od konkurence zdarma
» Kontaktní místo a veškerý servis služby v Jindřichově Hradci,  
 možnost osobní komunikace. On-line telefonická podpora 
 s naším technikem denně od 7:00 do 24:00 hod.

od 146 Kč

RYCHLÝ A NEOMEZENÝ 
INTERNET 



16 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

JČ mléko lahodné  polotučné 1 l ...................16.90
JČ jogurt ochucený 200 g sklo  ......................16.90
Kapucín tvaroh kelímek 250 g ........................15.90
Milkin smetana 33 % 250 ml ...........................17.90
Activia ochucená 120 g  různé druhy ............8.90
Myslivecká klobása 100 g .................................10.90
Uz. krkovice SK  1 kg .........................................109.90
Poličan 100 g ..........................................................15.90
Studenské párky 100 g ........................................6.90
Párky 100 g ................................................................5.90
Anglická slanina 100 g .......................................12.90
Kuře mr. 1 kg ...........................................................54.90
Kuřecí játra 500 g ..................................................19.90
Masové knedlíčky v rajské om. 450 g ..........39.90
Listové těsto SLÁMA 500 g ...............................23.90
Bageta pikant 200 g ............................................24.90
Makrela vážená 100 g .........................................11.90
Koláč ovocný 50 g  různé náplně  ...................5.90

Mattoni 1,5 l ochucená  .....................................12.90
RC cola 1,5 l..............................................................14.90
Coca Cola, Sprite, Fanta 1l .................................19.90
Velkopopovický Kozel 11  0,5l ..........................9.90
Staropramen 10 0,5 l .............................................8.90
Primus 2 l  super cena !!! ..................................27.90
Halls 33.5 g  různé druhy .....................................9.90
Fidorka 30 g ..............................................................7.90
Tatranky 33 g různé druhy .................................3.90
Zlaté polomáčené 100 g + 20 % ....................12.90
HERA 250 g ..............................................................15.90
Jihlavanka standard 150 g ................................29.90
KV Broskev 190 g  super cena !!! ...................10.90
Cukr krupice a krystal 1 kg ...............................16.90
Mouka polohrubá  1 kg  super cena !!!........9.90
Aviváž Laguna 1 l ..................................................29.90
Jar 1 l  různé druhy ...............................................39.90
Šampon HS 200 ml   ............................................59.90

V letákové akci od 2.2. do 15.2.2015 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu od 53,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 5.2. - 8.2.2015           Eidam 30 % 100 g  krájený  ...................9.90
Víkendová nabídka: 12.2. - 15.2.2015     KOFOLA 2 l .............................................13.90

 NOVĚ do sortimentu zařazeny domácí potřeby a  kuchyňka !!

FLOP JE VAŠE JISTOTA!
Těšíme se na Vaši návštěvu!


